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Przedpłata wynosi rocznie w miejscu 
2 korony; dla zamiejscowych 2.30.

Zabłocie — Żywiec, dnia i. listopada 3900.
Inseraty drobne po 20 hal. od linii 
tłnstem i literami a zwyczajnemi litera­
mi po 15 hal. Inseraty przyjmuje ad- 

ministracya i wszystkie agencye.

Z bieżącej chwili.
W ięc w całym Bialskim i Żywieckim 

powiecie nie ma osoby, któraby przyjęła 
na się obowiązek i honor poselki, czy ra­
czej nikt dotąd nie ma odwagi stanąć z 
otw artą przyłbicą przed wyborcami. Zgro­
madzenie bowiem komitetu powiatowego 
zwołane na dzień 27 października skoń­
czyło się na niczem, nikt bowiem nie zgło­
sił kandydatury.

Że ani żaden Stojałowczyk ani lu­
dowiec nie stanął, nie dziwota. W iedział 
każdy z. nich iż w  Żywcu, gdzie są w 
mniejszości może ich podoone przyjęcie 
spotkać, jakie spotkało X. Stojałowskiego 
po uniweczonem zebraniu przedwybor- 
czem w Żjw cu w  zeszłym miesiącu.

Z ubolewaniem musimy nadmienić, 
iż w obec rzekomego braku kandydatów 
myślą już Żywczanie o importowaniu 
obcych i szukają na gwałt kogoś mogą­
cego godnie reprezentować oba powiaty.

Powodów braku kandydatów (mó­
wimy tu o poważnych) trzeba szukać w 
dzisiejszych czasach w postępowaniu nie- 
godr.em jakie się zakradło w dzisiejszym 
parlamentaryzmie i środkami, jakimi się 
dzisiaj już przed wyborami posługują, w 
obec czego każdy uczciwie, trzeźwo my­

dlący człowiek miejsca tamże nie szuka, 
guju, jakienn środkami dzisiaj się większość 
posługuje, nie każdy może walczyć.

W ten sposób w  mętnej wodzie do­
brze., ryby łowić, wyłaniają się kandyda­
tury, o których nikomu się nie śniło, 
które wzbudzają u jednych litość, u dru­
gich oburzenie, u reszty wzruszenie ra­
mionami z słowy »Róbcie sobie co chcecie«.

Najciekawszą role odgrywa u nas 
chłop, szturkany, opijany, proszony na roz­
maite zgromadzenia przedwyborcze, słucha 
nic nie mówi, kiwa głową a potem swoje 
robi, a największa bieda, iż stracił zupełne 
zaufanie do inteligencyi, która, z małemi 
wyjątkami, chłopu tem u jest oddaną, 
przychylną i pracuje dla tegoż dobra.

Dlaczego stracił on zaufanie ? Bo nie' 
sumienni politycy i ich naganiacze zam ą' 
ciii m u pojęcia i nabili głowę niedorzecz- 
nemi pretensyami, głosząc na każdym 
kroku, źetrzebapanów  wytępić i ich mająt­
kam i się podzielić, a urzędników pozba­
wić chleba, a wtedy będzie raj na ziemi 
bo i podatków nie trzeba będzie płacić 
i nikogo słuchać, tylko wy rządzić będzie­
cie a inni będą wam  posłuszni.

Lecz jakież owoce tej hałaśliwej po­
lityki ? oto niespokój, zazdrość, i niena­
wiść klasowa, niedowierzanie jeden dru­
giemu a w  dodatku potem utrata mienia 
i odpoczynek w  aresztach często, czego 
przykłady mamy niestety i w  naszym
powiecie

Komitet przedwyborczy odroczył po­
siedzenie nieudałe z dnia 27 października 
na 26 listopada, by wyczekiwać na jakie­
goś kandydata na posła. Tymczasem już 
22—23 listopada odbywają się już pra­
wybory, więc ogół powinien zważać 
obecnie kogo na prawyborcę wybiera, gdyż 
w  ręku owych spoczywa decyzya.

W ybierajcie więc na pra wyborco w 
ludzi prawych i uczciwych, oddanych 
sercem i duszą sprawie publicznej, nie 
zaś krzykaczy szukających w tem  zarobku 
i przybłędów, którzy osobisty interes w

tym upatrują. Nie dajcie się bałamucić 
naganiaczom, którzy was ędzą jak spło­
szone zające na cel myśliwego a następnie 
dzielą się nawzajem zdobytym łupem.

Ukonstytuowanie sie komitetu przed 
wyborczego na powiat Żywiec Dnia 15 
października odbyło się w  sali Rady po­
wiatowej w  Żywcu zebranie mężów zau­
fania powiatu Żywieckiego celem omó­
wienia mających się odbyć wyborów do 
Rady państwa.

Zebranie było ze względu na ważność 
spraw y nadzwyczaj nieliczne, gdyż na ro­
zesłanych wyż 90 zaproszeń przybyło za­
ledwie 25 mężów zaufania.

Po zagajeniu zebrania przez Marszał­
ka po w. dr. Bogdaniego i d.cyzyi zełga­
nych co do konieczności utworzenia się 
kom itetu przedwyborczego, został przez 
aklamacyę wybrany przewodniczącym ko­
mitetu, Marszałek dr Boge ini, zastępcą 
tegoż Szwed W ojciech z Jeleśni. Delega­
tam i; Studencki Jan z Żywca, Parasko- 
wicz Tadeusz z Zabłocia, LR.ipellaz Suchy, 
Małysiak ze Ślemienia, Gałuszka z Cięciny
i Płowucha z Soli.

Delegatami na zjazd wyborczy Szwed 
Wojciech i X. W aligóra z Jeleśni.

Delegatem na zjazd komitetu central­
nego do Lwowa; Pawluszkiewiez z Suchy.

Po omów.en.u formalnych kwestyi, 
uchwalono zawezwać kandydatów na po­
słów na dzień 27 października w  celu 
przedstawienia tychże i wyznania wiary 
politycznej. Natem  posiedzenie zamknięto

Braki na dworcu kolejowym w Za- 
błociu. Ze wszech stron dają się słyszeć 
skargi na braki panujące na dworcu ko­
lejowym Żywca w  Zabłociu a które, ze 
względu na w .elką frekwencyę osób i to­
w arów  powinny być usunięte. Kolej pół­
nocna budując ów dworzec przed laty, nie 
przeczuwała, jakie rozmiary obecnie ruch 
na dworcu tym  przybierze. I tak prze- 
dewszystkiem peron powinienby na wszel­
ki sposób być kryty. Przy każdym pociągu 
zbiera się co najmniej około 200 osób 
które dla braku miejsca w  poczekalniach, 
muszą podczas słoty lub śniegu na wie­
trznym peronie stać i trząść się ze zimna. 
Powtóre drzwi, wyjścia i kurytarz, którym 
się wychodzi z dworca, są przestronne 
chyba dla Pewli Małej ale nie dla takiej 
stacyi jak Żywiec-Zabłocie. Ani dwoje osób 
nie może swobodnie przejść i zmieścić 
się w  owym kurytarzyku, w  którym 
oprócz przechodu stoi jeszcze w aga dla 
pakunków. Każdy, kto tamtędy przecho­
dził, z doświadczenia wie, iż przejście to 
nie jest odpowiedniem. Koroną wszyst­
kiego jest kasa osobowa. W  ciasnym 
kącie przedsionka jedno okienko pół metra 
szerokie, przed okienkiem baryera prze­
znaczona do przechodu nie służąca jednak 
tem u celowi, z jednej strony bowiem 
cisną się pasażerowie z drugiej służba 
kolejowa, która dla protegowanych ku­
puje bilety. Kasa zostaje otwieraną kilka 
m inut przed odejściem pociągów, jest to 
na nasze stosunki niedostatecznem. Przy 
takim ruchu, jaki przy pociągach dzien­
nych na stacyi naszej panuje, powinny 
być obie kasy otwarte, (druga kasa jest 
tylko od parady) albo należy ustawić auto­
maty ale nie z czekoladą tylko z biletami. 
Z korytarza na ulicę prowadzi dwoje 
drzwi, drugie są ale ciągle zamknięte,

dubliczność musi się cisnąć jednemi 
przwiami. Dlaczego, niewiedzieć? . . .

Poczekalnia przed kasą w  magazynie 
kolejowym jest ciemną norą l l/2 kw a­
dratowego m etra mierzącą, w  której, 
jeżeli się lampa nie świeci, to można się 
zabić i w  takim  apartamencie czeka zwy­
czajnie liczne grono woźniców, spedyto­
rów etc. i liczy pieniądze. Co na ziemię 
upadnie, to już przepadło z pewnścią.

W szystkie owe wyliczone niewygody 
i braki dałyby się przy dobrej chęci usu­
nąć i niewątpimy, iż znany z energii na­
czelnik stacyi i ze swej zapobiegliwości 
szef sekcyi konserwacyi, upomną się u dy- 
rekcyi kolei o te konieczne oczekujące 
ulepszenia braki.

Bada gminna m iasta Żywca uchwa­
liła na ostatniem swojem posiedzeniu 
dla urzędników i sług miejskich pragm a­
tykę służbową zapewniającą tymże stabi- 
lizacyę ich posad i normującą ich pensye 
roczne.

To więc, co wszystkie inne miasta 
i miasteczka już dawno dla swoich funk- 
cyonaryuszów z chęcią i życzliwością 
uchwaliły, zrobiła nasza Rada gminna 
dopiero pod grozą setnych upomnień i 
urgensów ze strony wydziału Rady po- 
wiatowei i pod zagrożeniem W ydziału kra­
jowego, że w  razie dalszego nieusprawie- 
dliwio.iegCy.cciąga.iia się Rady gminnej, 
sam W ydział krajowy z urzędu tę żywot­
ną i doniosłą sprawę z a ła tw i  ale
bo też sławetna nasza Rada gminna — 
miała »gruby« powód do ociągania się 
z tą uchwałą - -  twierdziła bowiem, źe 
przed stu i pięćdziesięciu laty, pobierali 
urzędnicy gminni po 80 i 100 reńskich 
tucznej płacy, a byli »Panaini« byli zado­
woleni i nie żądali żadnych pragmatyk 
ani stabilizacyj.

Nieurzędnik.

Pamiątkę 200 - letnich urodzin X. 
Konarskiego obchodziło koło Pań Towa­
rzystwa szkoły ludowej w  Żywcu przy 
współudziale kół obywatelskich, i mło- 
dzierzy szkolnych. Po mszy św. porannej 
i odczycie popularnym, zakończyła uro­
czystość wieczornica w  sali hotelu Naro­
dowego. Podniosła przemowa inspektora 
szkolnego p. Schaschka, w  której skreślił 
rozwoj szkół polskich i działalność X Ko­
narskiego dla tychże, piękna deklamaoya 
p. Todt, tudzież produkcye muzyczne p. 
Kameckiej, p Ganszer i p. Królikowskiego 
zapełniły ten uroczysty wieczór i sprawiły 
na słuchaczach patryotyczne i miłe w ra­
żenie.

Publiczność jak zwyczajnie na uro­
czystościach i zabawach Żywieckich, po­
mimo nader niskiej ceny wstępu (50 h) 
bardzo skąpo napełniła salę, a z kół mie­
szczańskich nie zauważyliśmy nikogo na tej 
pamiątkowej uroczystości. Toż samo mło- 
dzierz Żywiecka po handelkach i restau- 
racyach uświętniała dzień ten pamiąt­
kowy.

Z życia Towarzyskiego. D ria 25. t. 
m. pobłogosławiony został w  kościele far- 
nym  w  Żywcu związek małżeński między 
panną Kamilą Bendówną,' siostrą dr. Ma­
ry ana Bendy z panem Mr. Emilem Jasiń­
skim aptekarzem-

Zmarli. Dnia 20 Października zmarł 
nagle w  Żywcu oficyał sądowy Stefan 
Dziadyk szanowany w kołach obyw atel­
skich. Zmarły pozostawił żonę.
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Podczas manewrów w  Jaśle spotkał 
rzadki zaszczyt restauratora kolejowego 
i tutejszego p. Neumana. Do restauracyi, 
którą tenże trzym ał w  Jedliczach uczę­
szczali w  gronie Generalicyi, arcyksiążęta 
Ferdynand d’ Este arcyksiąże Otto i 
arcyksiążę Franciszek Salvator, wyrażając 
każdym razem  swoje najw yższe zadowo­
lenie co do potraw  i usługi.

Nadmienić tu  musimy, że p. Neu­
m an powołany został przez Dyrekcyę ko­
lei do prowadzenia tej restauracyi pod­
czas m anewrów, ponieważ m a w  rajonie 
Dyrekcyi kolejowej Krakowskiej renomę 
sum iennego godnego zaufania i wyszcze­
gólnienia restauratora.

T eatr. Z końcem ubiegłego miesiąca 
zjechało do naszego m iasta jedno z naj­
lepszych Towarzystw Teatralnych pod 
dyrekcyą Adama Mullera. Towarzystwo 
złożone z wyż 20 osób, między któremi 
przeważają rutynowane siły. Życzy­
m y teatrowi powodzenia gdyż na to 
zasłużył i wzywamy tak inteligencyą jak 
i koła mieszczańskie do popierania naro­
dowej trupy, która się stara, monotonne 
życie Żywieckie rozruszać i zabawić. Obo­
jętność dla wędrownych teatrów  jaka pa­
nuje w  Galicyi, powinna być stanowczo 
wykorzenioną, powinniśmy w tym wzglę­
dzie brać sobie wzór z naszych sąsiadów.

Niemile nas dotknęła wiadomość iż 
Sokół Żywiecki zamiast poprzeć bieda­
ków, żąda zapłaty za używanie sceny, 
stojącej i tak bez użytku. Zdaje się nam 
że to jest tylko pomyłka.

l i s t  korespondenta naszego z Busch- 
Say-Fu koło Szanghaju. Kochany Prze­
wodniku! W  mieście naszem przed roz­
poczęciem wojny, zanim nas otoczyły hordy

międzynarodowych wojsk, istniała konsty- 
tucya, ustawy etc., istniały tak jak i u 
was rozmaite urzęda autonomiczne. Jedną 
z ważnych instytucyi było Rach-Ciach 
Yamen coś podobne jak wasze Rady po­
wiatowe obsadzone wybranemi przez 
wolę ludu wpływowemi mandarynami. 
Obowiązkiem tejże Rady czyli Yamenu 
było kierować wszystkiemi autonomicz- 
nemi sprawam i powiatu, nadawać wedle 
potrzeby rozmaite przywileje i posady 
innym małym mandarynkom. Nadawanie 
takich posad odbywało się z pomocą na­
szego specyalnego chińskiego zwyczaju 
pro-tekc-fo. W łaśnie przed kilku tygod­
niami była do obsadzenia posada jednego 
mandarynka, coś w  tym gaście jak  wasza 
posada lustratora gminnego, z tą różnicą, 
iż u nas taki mandarynek m a obowiązek 
czuwania, by nieporządki się zakorzeniały, 
no zależało im właśnie na tern, by obce 
narody wmięszały się w  naszą chińską 
politykę i porządki.

Ale wracam do rzeczy. W  w arun­
kach było iż kompetujący o ową posadę 
m iał być zdolny biórowiec, który wT w ol­
nych od skontrowania, próżnych kas 
chwilach, miał sprawam i wewnętrznemi 
powiatu się zajmywać. Ale cała ta  posa­
da miała od lat zawsze chiński Pech, bo 
piastowało ją już troje mandarynów, ale 
zawsze znalazł się ktoś z paryasów niewol­
ników, który niesłusznie zaczął sarkać i 
zmusił wszechwładnych m andarynów do 
zmiany posady.

Najprzód piastawał ją pewien Rmg-fu 
miły człowiek lecz mający 15 innych po­
sad, tenże m usiał ją złożyć ponieważ z 
nadmiaru pracy n ie  m iał już czasu nawet 
na taroka (gra chńska).

Potem otrzymał pewien fakir (coś 
tak jak u W as ksiądz) dlatego, iż mając 
znaczną tuszę ciała, pewien był iż, przy 
ruchu jaki by jeżdżąc na kontrolę używał, 
doznałby ulgi. Ten musiał także złożyć 
ten urząd, ponieważ urząd ów wprost prze­
ciwny skutek, niż spodziewany, wywierał. 
Następnie otrzymał ją z sąsiedniego mo­
carstwa przybyły kam-oc-Tschang który po. 
kilku tygodniach urzędowania musiał rezy­
gnować gdyż nikt z partyi nie mógł się 
znim porozumieć. Na końcu musiano 
rozpisać konkurs, do którego zgłosiło się 
16 kompetentów. W  ternie pierwszym 
postawionym był Masta-fo z rasy białych 
muźynów pilny wierny sługa rzetelny ale 
noszący tylko jedno pawie piórko i 
grający taroka dla tego. Drugim był syn _ 
Marsa Fia-kor-hmy z Biały-Yang nadający 
się dlatego dobrze na tę posadę ponieważ 
pobierał już pensyą jako wojskowy a więc 
już według naszych chińskich zwyczajów 
zdolny do piastowania kilku innych urzę­
dów.

Zebrani członkowie Rach-Ciach-Ya­
m enu wprawdzie zapewniali iż będą się 
tą  razą kierować prawdziwą cnińską spra­
wiedliwością i nadadzą urząd ów Masta- 
fowi przy posiedzeniu jednak jakim wpły. 
wem  nie wiem zapewne tym  używanym 
u was w  Europie »pro-tekc-fo» wypadło 
inaczej. Uznano iż zwyczaj musi zostaą 
zwyczajem i uchwalono kreować jeszsze 
kilka posad mandarynskich by posiadają­
cym już-dw a — do sześć urzędów po kilka 
pododawać. Kończąc zapewniam Cię ko­
chany Przewodniku o moim chińskini 
szacunku i daję Ci radę trzymaj się także 
tych zwyczaj i a dobrze wyjdziesz.

Twój Zy w-czang-ling;

| / | .  u ji/n n fN jp  07911  P 7 l/to |n ilfń w  ° twieram y w  łamach naszego pisma szpaltę przeznaczoną na bezpłatne odpowiedzi listowyc- 
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zya losów, zabezpieczyliśmy bowiem sobie współpracownictwo sił fachowych.

r .  t .
Podpisane zastępstwo

Fonciere, Peszteńskiego zakładu ubezpieczeń
założonego w r. 1864 w Budapeszcie, pozwala sobie niniejszem ofiarować usługi s>voje.

Kapitał akcyjny zakładu wynosi: C ztery m ilio n y  koron  złożony z 20.000 sztuk 
pełno wpłacony eh akcyj po kor. 200, a który nadto w swych funduszach rezerwowych i 
rocznych dochodach z premij dalszą gwarancyą zwyz D w u d zies tu  m iljonów  koron  po­
siada, a zatem ogólny fundusz gwarancyjny dosięga D w adzieśc iacztery  m iljonów  koron  
rozporządza, i należy przeto do najzasobniejszych i największe gwaraneye dających insty-

tucyj asekuracyjnych.
Zastępstwo pośredniczy w ubezpieczeniach;

I. przeciw szkodom ogniowym, zrządzonym przez pożar, piorun lub eksplozyą, a mianowicie 
o) na budynki i na znajdujące się w takowych zapasy, maszyny, przyrządy i utenzylia 
6) na składy towarów, przedmioty, urządzenia i m eble;
c) na ziemiopłody i zasoby paszy w stertach, brogach lub pod dachem ;
<Ż) n a  bydło wszelkiego rodzaju.

Zwracamy przedewszystkiem uwagę pp. gospodarzy, właścicieli i dzierżawców 
większych posiadłości na sposób ubezpieczenia od kilku lat w Zakładzie naszym 
zaprowadzony za pomocą tzw. policy generalnej (fundus instructus), który z wielką 
korzyścią dla rolników praktykowany, nietylko jest bardzo wygodny ale i bardzo 
tani i w krótkim czasie zyskał sobie nadzwyczajne powodzenie

II. na życie ludzkie, a to: ubezpieczenia kapitałów, posagów i rent we wszystkich kom-
binacyach. ,

Szczególne korzyści Zakładu w dziale ubezpieczeń na życie : 
Niezaprzeczalność ważności ubezpieczenia

1) w wypadku śmierci ubezpieczonego w pojedynku, skutkiem samobójstwa, na 
wojnie lub podczas podróży zamorskiej,

2) gdyby się okazało, że we wniosku na ubezpieczenie zamilczano o okoliczności 
ważnej dla ocenienia ubezpieczenia.

III. przeciw szkodom gradowym na wszystkie ziemiopłody za pełnem 'wynagrodzeniem
sprawdzonej szkody;

IV. przeciw szkodom transportowym podczas przewozu towarów wodą lub lądem;
V. przeciw wypadkom każdego rodzaju (doznanym tak w wykonywaniu zawodu jak i 

poza takowym);
VI. przeciw stratom czystego dochodu, pow stałym  przy domach czynszowych przez ubytek 

czynszu wskutek zaszłego pożaTU lub eksplozyi;
VII. przeciw szkodom pochodzącym z uszkodzen.a szyb lustrowych w oknach, drzwiach 

i meblach.
r Premie obliczają się jak najtaniej, a waruDki ubezpieczenia są dla p. t. Publiczności 

jak najkorzystniej ułożone.
Powstałe szkody sprawdza się sumiennie i wypłaca jak najspieszniej.
Do udzielania dalszych ustnych lub pisemnych wyjaśnień, jakoteż do przyjmowania 

wniosków na ubezpieczenie i wydawania odpowiednich polic, poleca się z zapewnieniem 
możliwie taniego obliczenia premju

Powiatowa Agencya w Zabłociu 
Fonciere, Peszteńskiego Zakładu ubezpieczeń

A d o lf  W e r b e n .

& %

5 0 W
zapobiega się używaniem

m  e c f

z  apteki w  Zabłociu.

Fr, R a c z ,.:
w Żywcu

ulica Kościuszki
poleca swój skład towarów 
żelaznych, mosiężnych, sta, 
lowych, okuć budowlanych- 

cementu szczakowskiego, 
w ę g l a  kamiennego, soli, 
mąki, towarów korzennych, 
szkła,porcelany, hurtow nie , 
częściowo po cenach um iar­

kowanych.

Koncesyonowane

Przedsiębiorstwo pogrzebowe

„COKCORDIA"
O t t o  B ó h m  w  Ż y w c u ,

ulica Kościuszki 
poleca także skład trum ien metalowych i drzew ią 
nych, wieńce, latarnie grobowe i wszelkie przybory 

pogrzebowe.

Do kuracyi zimowych świeży transport

T ra n u  R yb iego  z B erg en  ^  
jHorwegii9 E *tra k t slo iiow y  

H e lia , C u kierki H olla , 
Ziółka S e e b u r g e r a ,  P a s t y l k i  

z o w e  i B ł le n t h -L a c p i s e
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Nowo otworzona Restauracja Franca w Żywcu
znana ze swej kuchni i piwnicy została powiększoną o ogród z kręgielnią nowo urządzoną i zaprasza P. T. Publiczność i nadal o te-

względy, którymi się dotychczas zaszczyca.
—  _______   =  Sala na bale przyjęcia etc. _______   -  ■  —

„ iiiiiuiimiiiiiiiiinininiiiiiiinni n ii iiin u iii  jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiininiiii iiiiiiiHuiiiiiiiiiiuiiiniiiiiiiiiiiiiiiiigiiiiiiiiNiiiiniiiiiniiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiim^ uiiiiiiiii nim mu j

Przejeżdżającym przez Żywiec poleca się

w Ź T  W C U, założony w  r. 1855 
F R A N C I S Z K A  K O T L A R S K I E G O .

Restauracya, wielki skład win, ogród z kręgielnią, sala balowa i t. d.
Hartowny skład win. — Poleca 12 pokoi gościnnych od 60 ci. wyżej.

|iinii«iiii»̂   111..Il™r™rllllllr™1" ................I...■■■«..“I™"1®'  III............. I»...........        mm.... .... I

Concesyowane przedsię 
biorstwo pogrzebowe
„  C o n c o r d ia 11
Otto Bóhm

w Żywcu, ulica Kościuszki 
poleca także skład trunień 
metalowych i drzewnianych, 
wieńce, latarnie grobowe 
i wszelkie wybory pogrze­
bowe.

Joachim Jan Danko
w Żywcu,

ulica Kościuszki 1. 422  (dom własny)
^  »pod A n io ła m i«

Handel towarów mieszanych, farb, pokostów 
i korzeni, poleca: 

żelazo, trawersy, szyny kolejowe, cement, gips, trzcinę do 
sufitów, gwoździe, przybory kuchenne, węgle do palenia i 
kowalskie, szkło do budynków, okucia wszelkiego rodzaju 

oraz papę na pokrycie dachów z fabryk »Witkowickich.« ^  
Obok handlu żelaznego, handel kolonialny, delikatesów i rp  
win, poleca; cukry, czekoladę, herbatę, owoce południowe, jg 

wina węgierskie, austryackie, francuskie etc.

po cenach najmożliwiej niskich.

Znane jjuiskiB mełoaśy delikatne tndziez szynki 
su ro w e  i w ędzone  po  ta n ic h  cenach, t a k  czę- 

ś c io ^ o  ja k o te ż  h u r te m , k ażd eg o  czasu  u

Franciszka Studenckiego
w Iśpie.

Wysełka poczta i koleją odwrotnie codziennie.

ANTONI PAWEŁEK, Isep,
malarz i lakiernik,

wykonuje wszelkie roboty w  zakres jego fachu 
wchodzące z artystytycznem gustem po um iarkowa­

nych cenach. — Roboty w  smaku „Secession“.

W yroby  szewskie
najlepszej jakości poleca 

w Żywcu, ul. Kościuszki.

Dla chorych rekonwalescentów cierpiających na brak 
apetytu i niedokrewność nader skuteczny środek

ncza w i c A i i o p i a z i L
wypróbowane i polecone przez P. J. lekarzy Ży­
wieckich. W yrób i skład w  Aptece w  Zabłociu.

ajlepszym  bezsprzecznie T3 A D T A P O D A ” 
napojem zdrowotnym jest „ M D l A  u U M

H E R M A N A  M U N K A .
MProszę żądać w wszystkich sklepach!!

N
Łaz*enki parowe wzorowo
urządzone mało opału potrzebujące, z ogródkiem
mość T  r  sprzedania. Bliższa wiado

N L  ?  lai Skiej właścicielki w  Żywcu. W arunki bardzo przystępne.

Gospodarze
chodujący bydło i 
trzodę chlewną!

Żążądajcie w  a p t e c e  w 
Z a b ł o c i n

LOll

jeżeli chcecie by bydło ku 
waszemu zadowoleniu się

chowało.

Skład wyiobów

A r t h u r  R o sa n is
Isep Żywiec

W IN IA R N IA :
WINA AUSTRYACKIE,

» WEGIERSKIE,
„ HISZPAŃSKIE jako:
„ SHERRY,
„ MADEIRA,
„ MARSALA etc. 

po cenach umiarkowanych.

I l r ^ t ^ l D i r z r i l f n F  i i n r ^ r ż i l i

:koly tkackie;
w RYCHWAŁDZIE.

Płótna na sztuki, ręczniki, obrusy, 
serwety, chustki, cajgi po cenach 
oryginaln. częściowo i hurtownie u

W Ł . TO M IAK A
w Żywcu, Rynek.

Józef Miodoński
w Żywcu, ulica Kościuszki

utrzymuje na składzie w i e l k i  wybór eleganckich 
modnych materyi z fabryk krajowych i zagranicz­

n y c h  na ubrania rnęzkie i wykony wuje wszelkie ro­
boty według żurnali wiedeńskich po umiarkowany cn 

cenach.

W yroby fabryki wódek

H E R M A N A  M U N K A
w Zabłociu

są napojami zdrowotnymi i 
dla swej taniości konkurują z 
w szystk iem i te» °  rodzaju

wyrobami.

Fabryka premiowana medalem 
złotym-

Do sprzedania w
d o m  z p ie k a rs tw e m  i b u d y n k a m i g o ­

sp o d a rcz em u  Cena 1700 złr.

SPECYALNOŚCI:

BABIA GÓRA
prawdziwa t y l k °  z m a r k ą  

o c h r o n n ą .

A L L A S C H
W O D A  ŻY W IEC K A . 

Ż Y TN IÓ W K A  C Z Y S TA .
Wiśniówka.

OBOZÓWKA.
Import francuskich Cog- 
naków, Rumu Jamaika i 
wszelkich napojów spiry­

tusowych.
Dla kupców i odbiorców hurtem 

zn a c zn y  rabat.
Naprzeciw dworca kolei 

państwowej w Zabłociu.

Dom murowany z ogrodem
za 3500 złr. d o  s p r z e d a n i a .

Nowy murowany dom WŚ CU
Komorowskich 375 do sprzedania.

Dom m urowany z °or0̂ em warzyw-l F U l i i  (I w  cl I t y  nym 1 163 w Sporyszu
do sprzedania. W arunki bardzo przystępne. W iado­
mość w  administracyi.

Nowy murowany dom  ̂Sporyszu
z ogródkiem tanio do sprzedania. Wiadomość w ad­
ministracyi.

Nowo wybudowany dom
z ogrodem warzywnym około pół morgu przy ulicy 
głównej w  Żywcu jest za 2500 złr. do przedania. 
W arunki przystępne. Bliższe wiadomości udziela 
Administracya.

Nowo wybudowany dom
o pięciu ubikacyach (wraz z ogrodem i gruntami 
około 2 morgi) nadający się i do założenia interesu 
jest z wolnej ręki za 4000 Koron w Rayczy zaraz 
do sprzedania. Bliższe wiadomości udziela Administr
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Jakób Better s
Isep-Żywiec

poleca swój bogato wyposażony Skład W wszystkich 
towarach złotych, srebrnych, optycznych i 
automatach muzycznych, zegarach ściennych, 
kieszonkowych w  różnych gatunkach, łań ­
cuszkach złotych, srebrnych i niklowych, 
wielki wybór maszyn do szycia, przeważnie 
Singera Ringschiff z aparatem do wyszywania, 

Howe, Cylinder-Elastik.
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Stosowne podarki na 
wesela, loterye, Mikołaja 

i Gwiazdę.
W końcu poleca swoje znane najlepsze zegarki kieszonkowe dla

„KOLEJARZY”
z zarejestrowaną marką ochronną, których wyłączną sprzedarz 

dla Austryi i Węgier sobie zastrzegł.

■MT* Wszystkie n a p r a w y  wykonywuje w swoim 
warsztacie. — Tamże można także nabyć pojedyńcze części do 
tychże. " W

S ZYM ON MUNK,  Ż Y W I E C .
f!

założona w r. 1836
oferuje swe pierwszej jakości wyroby, szczególnie dla odbior­
ców hurtem, po cenach przystępniejszych od innych fabryk.

W ażne dla gospodyń. 50°|o oszczędności.
Mydła oszczędnościowe ziarniste (Spar-Kern-Seife) Mydła ziar­
niste la. Mydła ziarniste jasno-żołte. Mydła ziarniste ciemno-żółte. 
Mydła secunda (na żądanie też i prasowane). Mydła Eszwegskie. 
Mydła do fabrykacyi sukna Świece łojowe niepakowane. S o d a  

krysztaliczna biała.

Ceny i gatunek bez konkurencyi. == -

Na żądanie przesyłam próbki moich towarów gratis i frai r  
Na życzenie służymy specyalną ofertą do stacji odbiorców.
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W  nowo otwartej k a w ia r n i  i r e -  
s t a u r a c y i  w  willi L . N E U M A N  N 

w  H a b lo c iu
dostanie w  abonamencie miesięcznym

I. śniadanie, kawa z p ieczyw em ..................................  7 Koron
obiad, rosół, mięso z przystawką, i 3 razy tygod­

niowo l e g u m in a ...........................................................18 Koron
kolacya, pieczeń z jarzyną i c h le b ............................... 16 Koron

W szystko razem z opustem 38 Koron.
II. śniadanie, na obiad rosół pieczeń lub sztuka mięś.

co dzień legumina, kolacya ala Carte . . . .  52 Koron.
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X  
X  
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Fotopficzny Atelier R. SCHRE1NZER i Syn
w  BIELSKU i ŻYW CU

Zdjęcia fotograficzne w  Żywcu w każdą niedzielę po 1. i 15. mie- 
sięca od 10 rano do 5 popułodniu.

©*x>®o Uprasza o liczne odwiedziny.

!jv" ‘iiijt» yiłjłW lor *>J  ■ag

TF  I  J t  M  Y
goune polecenia

co do jakości wyrobów i ccn.

M. SCHWARZ, Zabłocie
ceg ły  m aszynowe, dachówki cementowe 

rurki drenowe, wapno.

n g e E
fabryka zapałek i Zadzielu przy Żywcu.

Fabryka pasów maszy­
nowych i rzemieni

do szycia. — W yrób i skład wszelkich ku celom 
fabrycznym służących artykułów technicznych

Seweryn Patzau, Zabłocie ad Żywiec.

N a odpusty, wesela, 
dla sklepów wiejskich

poleca tanie wyroby cukrowe i piernikarskie

J A N  K A T Z E R  w  Z a b fo c iu .
Tamże świece woskowe kościelne we wszystkich wielkościach 

i gatunkach.

Chleb  żytn i prawdziwy ciemny
poleca jaKo specyalnosć piekarni

L. F R O M O W I G Z  w  Z A 3 Ł D C I U .

Taniej jak w Bielsku i wygodniej
to oa spłaty 1 m miejscn

młockarnie, sieczkarnie, pompy, wszelkiego ro­
dzaju, sikawki i wszelkie maszyny rolnicze 

własnego wyrobu poieca

Zygmunt ftiibner w Zabłociu
pracow n ia  m a szyn  i  w a rsz ta t ślusarski.

Każdy więc rolnik nie potrzebując zaraz kupować niechaj 
ogląda u mnie wyroby i przekona się o taniości.

B ie ls k o , kolejowa 5,
przyjeżdża do Żywca na żądanie Z W y b o r e m
m atery i i  gotowych ubrań najlepszego

gatunku.

=-£=5̂  Ceny przystępne i spłaty. =^^=55-

St. Dubowsisi
Ż y w i e c .

C iastka , s u c h a rk i  a  la  C abos & S c h m id t, 
p ie rn ik i, m ió d  k w ia to w y , p ie c z y w o .

Wszystko pierwszej jakości świeże.

i 1.:■ iifi miii .i.      ■ if ■;■11 n .!=i.:i . ' :  ■ .1 n.' :. m .. 1

W Ę G L E  k a m ie n n e
z dostawą do domu j a k  n a j t a n i e j

B, Glucksman w Ispie M o  Z y m
liiiliiiiiiiiilllillillPiiiiiiliiillililiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^iiiililiiiiiiiiiiiiiiiniiiPiiiiiTiiiiriiiiHU' "iii:i!i!i:r ■ • iiiius' ' i g a j ;

Wydawca T. Paraskowicz,  odp. red.: A. WERBER w Zabtociu-Zywiec. — Drukiem Jana i Karola Handla w Bielsku.


